Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

PN 183

REQUERIMENTO N° /2021

Assunto:  REQUER  INFORMAÇÕES  SOBRE  A  RAZÃO  PELA  QUAL  AINDA  NÃO  FOI
EFETUADA  A  LIMPEZA  DO  TERRENO  SEDIADO  NA  RUA  CIRO  LOPES  DA  SILVA,
NÚMERO 193, - NO PARQUE SÃO JORGE.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes – Prefeita Municipal de Ibitinga.

Excelentíssima Senhora Presidente,

Ouvido  e  aprovado  pelo  Egrégio  Plenário,  cumpridas  as  formalidades
regimentais, seja este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, sobre o
que segue:

Embora,  a  denúncia  de  vizinhos  já  tenha  sido  realizada  pelos  meios  de  atendimento  da
Prefeitura Municipal pergunto:

 1)  Por qual motivo a Prefeitura Municipal ainda não realizou a limpeza do terreno no endereço
acima mencionado?

1) Caso  foi  efetuado,  quando  foi  feita  a  limpeza  e  quando  ocorreu  a  notificação  do
proprietário?

JUSTIFICATIVA:  O  local  está  com  mato  alto,  há  moradores  no  entorno  que  afirmam   a
existência de animais peçonhentos, a exemplo de escorpiões, o que coloca em risco à saúde
das pessoas.

Cabe ressaltar que essa denúncia foi realizada no início de janeiro. O período de chuvas já
passou e ainda o terreno continua com muito mato alto. Porém desde janeiro este pedido vem
sendo feito pelos moradores. Segue em anexo foto do terreno.

Sala das Sessões, em 29 de março de 2021.

DANIELA C. S. BRANCO DE ROSA
Vereadora - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

Para conferir o original, acesse https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/generico/conferir_assinatura e informe o número de

proposição PN 183.

REQ Nº 219/2021

R
EQ

 N
º 2

19
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 9
77

/2
02

1
re

ce
bi

do
 e

m
 3

1/
03

/2
02

1
às

 1
7:

33
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 d
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

po
r D

an
ie

la
 C

ris
tin

a
 S

ou
za

 B
ra

nc
o

de
 R

os
a

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
B6

2-
95

26
-D

3F
E-

FF
91

.

Pag. 1/3

R
EQ

 N
º 2

19
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 9
77

/2
02

1
re

ce
bi

do
 e

m
 3

1/
03

/2
02

1
às

 1
7:

33
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 d
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

po
r D

an
ie

la
 C

ris
tin

a
 S

ou
za

 B
ra

nc
o

de
 R

os
a

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
B6

2-
95

26
-D

3F
E-

FF
91

.

Pag. 2/3

R
EQ

 N
º 2

19
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 9
77

/2
02

1
re

ce
bi

do
 e

m
 3

1/
03

/2
02

1
às

 1
7:

33
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 d
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

po
r D

an
ie

la
 C

ris
tin

a
 S

ou
za

 B
ra

nc
o

de
 R

os
a

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
B6

2-
95

26
-D

3F
E-

FF
91

.

Pag. 3/3